
 

 

     Warszawa, 28 marca 2023 r.    

 NIKiDW.SSZ.26.3.2023.4.EG 

 

      Do Wykonawców biorących  

udział w postępowaniu 

 

 

dotyczy: znak sprawy NIKiDW/P/3/2022 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

 

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie Przedmieście 

66, 00-322 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym  

określonym w art. 275 pkt 2) na adaptację i przebudowę pomieszczeń przeznaczonych na 

przechowywanie zbiorów CBR w Puławach – NIKiDW/P/3/2023, zgodnie z art. 284 ust. 6 

oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ. 

 

Pytanie nr 1  

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości klap wentylacyjnych z mechanizmem wyzwalająco-

sterującym które należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym branży elektrycznej. 

Konieczność montażu klap wynika z pkt.3.9 Opisu Technicznego do Projektu Wewnętrznej 

Instalacji Elektrycznej. W przedmiarze robót załączonym do dokumentacji przetargowej oraz 

rysunkach brak jest w/w pozycji.  

Odpowiedź na pytanie nr 1  

14 sztuk 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z prośbą o podanie szczegółowej technologii wykonania prac dotyczących robót 

związanych z zabezpieczeniem systemowym przeciw pożarowym stropów drewnianych w 

pomieszczeniach nr.01,02,03,04,09 Rys.A1. oraz Rys.A3 warstwy St1. W przedmiarze robót  

załączonym do dokumentacji przetargowej naszym zdaniem brak jest pozycji demontażowych 

oraz odtworzeniowych związanych z w/w pracami opisanymi w projekcie architektoniczno – 

budowlanym  (strona 9 oraz 15) a dotyczącymi spełnienia klasy odporności ogniowej  stropu  



 

 

 

w pom. 01,02,03,04,09 Rys.A1 do EI120. Informacje zawarte w dokumentacji przetargowej są 

nie wystarczające do pełnej i prawidłowej wyceny systemu zabezpieczeń p.poż stropów na 

belkach drewnianych, w związku z tym wnosimy o uzupełnienie przedmiaru prac oraz  

o podanie pełnego rozwiązania systemowego wykonania zabezpieczenia stropów do EI 120. 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Prace dotyczące zabezpieczenia przeciwpożarowego stropów drewnianych w pomieszczeniach  

01,02,03,04,09 należy rozpocząć od usunięcia warstwy tynku z otrzcinowaniem na 

deskowaniu. Po oczyszczeniu belek drewnianych konstrukcji stropu i stwierdzeniu stanu 

technicznego w/w konstrukcji - zamontować sufit podwieszany z płyt o odporności ogniowej 

EI 120 zgodnie z technologią producenta np. ”nida strop D” lub równorzędna. 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 1 ust. 5 wzoru umowy poprzez 

wskazanie przyjętej przez niego hierarchii ważności dokumentów w przypadku wystąpienia 

rozbieżności pomiędzy ich treścią? Kwestionowany zapis§ 1 ust. 5 wzoru umowy powoduje, 

iż nie jest możliwe precyzyjne określenie zakresu prac prowadzonych przez Wykonawcę, co 

ma kluczowe znaczenie przy określaniu ceny oferty, zwłaszcza w przypadku wynagrodzenia 

ryczałtowego. To Zamawiający jest odpowiedzialny za przekazanie dokumentacji projektowej 

(w skład której wchodzą również przedmiary robót) oraz za jej prawidłowość i ewentualne 

błędy. Tego typu zapis jest sprzeczny z charakterem wynagrodzenia ryczałtowego, które 

przysługuje Wykonawcy za zakres prac określony Umową, a w tym przypadku wynika z 

dokumentacji projektowej i opisu przedmiotu zamówienia. Utrzymanie przedmiotowego zapisu 

w dotychczasowym brzmieniu prowadzi do ukształtowania postanowień umowy w sposób 

niedający Wykonawcy pewności co do treści przyszłego stosunku zobowiązaniowego, w 

szczególności zakresu robót podlegających wykonaniu w trakcie realizacji zamówienia. 

Stanowi to ukształtowanie postanowień umowy z przekroczeniem granic swobody umów oraz  

dopuszczalnych zasad rozłożenia ryzyka kontraktowego pomiędzy stronami, a także  w sposób 

naruszający istotę umowy o roboty budowlane przez sprzeczną z prawem modyfikację 

obowiązków stron. Prowadzi to do niejednoznacznego i niewyczerpującego opisu przedmiotu 

zamówienia oraz braku pełnego opisu zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznej wykonywania i odbioru robót budowlanych („STWiOR”). 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §1 ust. 5 Powołane tam przedmiary mają wyłącznie 

charakter pomocniczy, natomiast do Wykonawcy należy prawidłowe skalkulowanie 

wynagrodzenia ofertowego w oparciu o załączoną dokumentację projektową, co wynika  

z cz. IV pkt 4 SWZ, zgodnie z którym: „Dla ułatwienia wyliczenia wartości ryczałtowej oferty, 

Zamawiający przekazuje Przedmiary stanowiące Załącznik nr 8 do SWZ. Załączone 

Przedmiary należy traktować jako materiał pomocniczy. Wykonawca ma prawo dopisywać 

pozycje, zmieniać obmiary oraz podstawy wyceny.” 



 

 

 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 2 ust. 6 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „W przypadku zwłoki Wykonawcy przekraczającej 30 dni roboczych, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy na podstawie §25 albo powierzyć dokończenie robót 

osobom trzecim, na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze). Wykonawca 

upoważnia Zamawiającego do wystawienia Wykonawcy faktury VAT lub noty obciążeniowej 

dokumentującej poniesione przez Zamawiającego wyżej wskazane koszty bez podpisu 

Wykonawcy. Odliczenie tych kosztów będzie realizowane poprzez potrącenie z bieżących 

płatności należnych Wykonawcy albo poprzez pobranie z otrzymanych od Wykonawcy 

gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych. W przypadku, gdy Zamawiający nie skorzysta 

z prawa potrącenia z bieżących płatności należnych Wykonawcy lub innej płatności dla 

Wykonawcy albo pobrania z gwarancji bankowej / ubezpieczeniowej, Wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłaty należności w terminie 7 dni od dnia otrzymania faktury VAT lub noty 

obciążeniowej. Postanowienie to odpowiednio dotyczy również wykonania napraw w okresie 

gwarancyjnym.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 2 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje 

brzmienie: 

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w zakończeniu prac przekraczającej 14 dni, Zamawiający 

może odstąpić od Umowy na podstawie §25 albo powierzyć dokończenie robót osobom 

trzecim, na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze). Wykonawca upoważnia 

Zamawiającego do wystawienia Wykonawcy faktury VAT lub noty obciążeniowej 

dokumentującej poniesione przez Zamawiającego wyżej wskazane koszty bez podpisu 

Wykonawcy. Odliczenie tych kosztów będzie realizowane poprzez potrącenie z bieżących 

płatności należnych Wykonawcy albo poprzez pobranie z otrzymanych od Wykonawcy 

gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych. W przypadku, gdy Zamawiający nie skorzysta 

z prawa potrącenia z bieżących płatności należnych Wykonawcy lub innej płatności dla 

Wykonawcy albo pobrania z gwarancji bankowej / ubezpieczeniowej, Wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłaty należności w terminie 7 dni od dnia otrzymania faktury VAT lub noty  

obciążeniowej. Postanowienie to odpowiednio dotyczy również wykonania napraw w okresie 

gwarancyjnym” 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 2 ust. 10 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Każda ze Stron zgadza się na przedłużenie terminów realizacji 

Umowy o czas działania Siły Wyższej. Jeżeli stan Siły Wyższej trwa dłużej niż 30-dni od daty 

jej zaistnienia, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od dalszej realizacji Umowy.  

W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego na tej podstawie, dokona on 

odbioru robót zrealizowanych przez Wykonawcę do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu 

oraz pokryje wszelkie udokumentowane przez Wykonawcę koszty poniesione w związku  

z realizacją Umowy do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu.” 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 2 ust. 10 wzoru umowy, który otrzymuje 

brzmienie: 

„Każda ze Stron zgadza się na przedłużenie terminów realizacji Umowy o czas działania Siły 

Wyższej. Jeżeli stan Siły Wyższej trwa dłużej niż 30-dni od daty jej zaistnienia, Zamawiający 

ma prawo do odstąpienia od dalszej realizacji Umowy bez kar i odszkodowań z tego tytułu. W 

przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego na tej podstawie dokona on odbioru 

robót zrealizowanych przez Wykonawcę do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu co 

zostanie potwierdzone protokołem inwentaryzacyjnym, o którym mowa w §25 ust. 3,  

a Wykonawcy przysługiwać będzie prawo do wynagrodzenia za wykonane i wskazane  

w protokole roboty budowlane.” 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 10 ust. 12 wzoru umowy poprzez ich 

usunięcie? 

Odpowiedź na pytanie nr 6  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 3 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Stronom przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy lub jej 

wypowiedzenia wyłącznie w przypadkach przewidzianych we właściwych przepisach prawa  

i w niniejszej Umowie. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy powinno być złożone na piśmie 

pod rygorem nieważności oraz zawierać uzasadnienie”? 

Odpowiedź na pytanie nr 7  

Zamawiający zauważa, iż zadając wskazane pytanie doszło do niewłaściwego wskazania na 

§25 ust. 3 natomiast treść zacytowanego postanowienia z wzoru umowy wskazuje, iż chodziło 

o §25 ust. 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §25 ust. 1 na następujące brzmienie: 

„Stronom przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy lub jej wypowiedzenia 

wyłącznie w przypadkach przewidzianych we właściwych przepisach prawa i w niniejszej 

Umowie. Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy powinno być złożone na piśmie pod 

rygorem nieważności oraz zawierać uzasadnienie.” 

Celem uniknięcia wątpliwości i niewłaściwego wskazania Zamawiającego, iż w istocie  

w zadanym pytaniu nie chodzi o §25 ust. 3 z ostrożności Zamawiający wskazuje, że nie wyraża 

zgody na zmianę §25 ust. 3 w zaproponowany sposób. 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 3 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „W razie odstąpienia od umowy Wykonawca przy udziale 



 

 

 

Zamawiającego sporządzi protokół inwentaryzacyjny wykonanych robót budowlanych. W 

przypadku nieprzystąpienia do sporządzenia protokołu z inwentaryzacji w terminie 7 dni od 

złożenia oświadczenia o odstąpieniu przez którąkolwiek ze Stron, druga strona jest uprawniona 

do sporządzenia jednostronnego protokołu inwentaryzacyjnego. Ustalenia protokołu 

sporządzonego w tym trybie będą wiążące dla strony nieobecnej.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 8  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §25 ust. 3 na następujący: 

„W razie odstąpienia od Umowy Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi protokół 

inwentaryzacyjny wykonanych robót budowlanych. W przypadku nieprzystąpienia do 

sporządzenia protokołu z inwentaryzacji w terminie 7 dni od złożenia oświadczenia o 

odstąpieniu przez którąkolwiek ze Stron, druga strona jest uprawniona do sporządzenia 

jednostronnego protokołu inwentaryzacyjnego. Ustalenia protokołu sporządzonego w 

tym trybie będą wiążące dla strony nieobecnej.” 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 4 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem:  

„W przypadku, gdy: odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo do wynagrodzenia za wykonane roboty 

budowlane w oparciu o protokół inwentaryzacyjny, o którym mowa w ust. 3 niniejszego 

paragrafu, a ponadto Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary 

umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w §19 ust. 

1., o której mowa w treści § 26 ust. 7 Umowy; 

odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w §19 ust. 1 Umowy, a ponadto strony 

dokonają wzajemnych rozliczeń w oparciu o protokół inwentaryzacyjny, o którym mowa w 

ust. 3 niniejszego paragrafu.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 9  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 ust. 7 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, w 

przypadkach, o których mowa w ust. 2, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości, o 

zaistnieniu przyczyn do odstąpienia od Umowy.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 10  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 25 ust. 7 wzoru umowy na następujące: 

„Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy, w przypadkach, o których mowa w 



 

 

 

ust. 2, w terminie 2 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości, o zaistnieniu przyczyn do 

odstąpienia od Umowy.” 

Pytanie nr 11  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 25 poprzez dodanie postanowień ust. 8 

w następującym brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od Umowy  

w terminie 30 dni od wystąpienia okoliczności wskazanych poniżej: 

1) Opóźnienie Zamawiającego w przekazaniu Dokumentacji projektowej lub Terenu 

budowy,  przekracza 10 dni 

2) Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur mimo dodatkowego 

wezwania w terminie 14 dni od upływu terminu na zapłatę faktur; 

3) Zamawiający odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania 

protokołu odbioru”? 

Do sposobu określenia terminu, w czasie którego będzie możliwe skorzystanie z prawa 

odstąpienia (dies ad quem), odnieść można odpowiednio uwagi poczynione – przed wejściem 

w życie zmiany art. 389 KC – w kwestii sposobu określenia w umowie przedwstępnej terminu 

zawarcia umowy przyrzeczonej. W każdym jednak razie chodzi tu zawsze o wystąpienie 

zdarzenia, które na pewno wystąpi (por. Z. Radwański, Glosa do wyr. SN z 5.6.2002 r., II CKN 

701/00, OSP 2003, Nr 10, poz. 124; ponadto por. np. wyr. SN z 18.10.2012 r., V CSK 417/11, 

Legalis; wyr. SA we Wrocławiu z 19.2.2013 r., I ACa 27/13, Legalis; wyr. SA w Białymstoku 

z 30.1.2015 r., I ACa 693/14, Legalis; wyr. SA w Łodzi z 28.8.2014 r., I ACa 361/14, Legalis) 

i które da się umiejscowić w czasie (P. Drapała, w: System PrPryw, t. 5, 2013, s. 1105; nadto 

P. Konik, Umowne uprawnienie). Zastrzeżenie jednak terminu nadmiernie odległego może 

być uznane – w konkretnych okolicznościach – za obejście wymogu określenia terminu 

dla wykonania prawa odstąpienia, tak np. A. Olejniczak, w: Kidyba, Komentarz KC 2010, 

III, s. 292; P. Machnikowski, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC 2017, s. 782; zob. 

też wyr. SA w Warszawie z 27.10.2016 r., VI ACa 1283/15, Legalis; wyr. SA w Szczecinie z 

28.9.2016 r., I ACa 204/16, Legalis; odmiennie G. Tracz, Sposoby, s. 307 i nast. W naszej 

ocenie termin wskazany we wzorze przedmiotowej Umowy biorąc pod uwagę zakładany termin 

realizacji („181 dni licząc od daty protokolarnego przekazania terenu budowy przez 

Zamawiającego”) stanowi termin zbyt odległy. Biorąc zatem pod uwagę definitywny 

charakter skutków odstąpienia od umowy, jakim jest zniweczenie stosunku prawnego 

łączącego strony, podczas gdy jego realizacja uprawnienia do złożenia oświadczenia woli 

w przedmiocie złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy przy zachowaniu terminu 

dotychczasowego może prowadzić do sytuacji, w której oświadczenia to zostanie złożone 

przy niemal ukończonym przedmiocie Umowy. W związku z powyższym zwracamy się o 

skrócenie terminu do złożenia oświadczenia przez Zamawiającego o skrócenie 

przedmiotowego terminu do 30 dni. 

Zarówno komentowany powyżej zapis § 25 ust. 7 wzoru umowy, jak i pozostałe 

proponowane zmiany mają na celu wprowadzenie do zapisów umowy postanowień 

umożliwiających zachowanie równowagi stron umowy. 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary 

umowne z tytułu:  

zwłoki w wykonaniu robót budowlanych w wysokości 0,02 % należnego wynagrodzenia 

brutto określonego w § 19 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od terminu 

określonego w § 2 ust. 3, ale nie więcej niż 10 % wartości wynagrodzenia umownego brutto, 

o którym mowa w § 19 ust. 1;”? 

Odpowiedź na pytanie nr 12  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy poprzez 

ich usunięcie? 

Odpowiedź na pytanie nr 13  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 1 pkt. 11) wzoru umowy poprzez 

ich usunięcie? 

Odpowiedź na pytanie nr 14  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 1 pkt. 12) wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary 

umowne z tytułu:  

(…) 12) zwłoki w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych w okresie gwarancji i 

rękojmi w stosunku do terminu wyznaczonego na ich usunięcie, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto za każdy 

dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, ale nie więcej niż 10 % 

wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 19 ust. 1.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 15  

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

Pytanie nr 16  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 4 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Łączna suma kar umownych przewidzianych w ust. 1 nie może 

przekroczyć 10 % wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 19 ust. 1.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 16  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowień § 26 ust. 6 wzoru umowy poprzez 

zastąpienie ich zapisem: „Strony są uprawnione do dochodzenia odszkodowania w wysokości 

przekraczającej wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 17  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie postanowień § 26 ust. 7 wzoru umowy: 

„Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną z tytułu: odstąpienia od 

umowy przez Wykonawcę wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, a o 

których mowa w § 25 ust. 8 bądź odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po jego stronie w wysokości 10% należnego wynagrodzenia brutto określonego w § 

19 ust. 1 Umowy? 

Kary umowne w wysokości proponowanej przez Wykonawcę w sposób wystarczający 

zabezpieczają interesy Zamawiającego, zaś ich przyjęcie w wysokości określonej w umowie w 

sposób istoty zwiększa ryzyko kontraktowe, które wpływa na cenę ustaloną w ofercie 

Wykonawcy. Maksymalizacja kar umownych, a zatem podnoszenie ryzyka po stronie 

Wykonawcy, musi zostać uwzględniona w kwocie oferty, co jest sprzeczne z zasadą 

racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi – wyrażającej się w realizacji zamówienia 

publicznego przy możliwie najmniejszych środkach. Zgodnie z utrwalonym  orzecznictwem 

judykatury „Konsekwencje zawarcia w załączonym do SIWZ wzorze umowy postanowienia 

przewidującego karę umowną w rażąco wygórowanej wysokości. Naruszenie procedury 

udzielania zamówień publicznych jako potencjalne źródło szkody w budżecie UE (teza 

aktualna). Istnienie w załączonym do SIWZ wzorze umowy postanowienia przewidującego karę 

umowną w rażąco wygórowanej wysokości może powodować podwyższenie cen w składanych 

ofertach (z uwagi na wyższe ryzyko związane z zawarciem umowy), a prawdopodobne jest także, 

iż niektóre podmioty w ogóle nie przystąpią do przetargu, nie chcąc narażać się na realne 

ryzyko uiszczenia kary umownej, czyniącej umowę nieatrakcyjną finansowo.” (Wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Krakowie z dnia 14 czerwca 2017 I ACa 1824/16). 

Ponadto w odniesieniu do propozycji usunięcia zapisów odnoszących się do przesłanek 

naliczenia kar umownych (tj. wskazanych w treści § 26 ust. 1 pkt. 1) i pkt. 2) wzoru Umowy) 

niniejszym wskazujemy, że ich wprowadzenie w istocie powoduje zdublowanie nałożenia 

sankcji na Wykonawcę w przypadkach określonych już w innych zapisach umowy (np. 



 

 

 

naliczenie kary za sam fakt wystąpienia wad przedmiotu umowy w przypadku, gdy 

przewidziane są kary za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy lub zwłokę w usunięciu 

wad). 

W świetle powyższego zwracamy się o przyjęcie zapisów § 26 wzoru umowy w 

zaproponowanym brzmieniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 18  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19  

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w treści § 27 wzoru umowy postanowień ust. 4 w 

następującym brzmieniu: „Wykonawca udostępnia Zamawiającemu klauzulę informacyjną, 

stanowiącą informację wymaganą na mocy art. 13 oraz 14 RODO, zaś Zamawiający oświadcza, 

że zapoznał się jej treścią oraz zobowiązuje się niezwłocznie udostępnić jej treść wszystkim 

osobom, których dane osobowe przekazuje Wykonawcy.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 19  

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną zmianę. 

 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminów na następujące: 

 

 

Termin składania ofert – 31 marca 2023 r. godz. 10:00. 

 

Termin otwarcia ofert – 31 marca 2023 r. godz. 11:00. 

 

Termin związania ofertą – 29 kwietnia 2023 r. 

 

 

Załączniki: 

 

1. wzór umowy ze zmianami wynikającymi z odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-28T18:20:56+0200


		2023-03-28T18:31:29+0200




